

「単体安定調達比率に関する定量的開示事項」

＜みずほ銀行＞

2024年3月期第4四半期

(単位：百万円、%)

項目		当四半期					前四半期				
		算入率考慮前金額				算入率考慮 後金額	算入率考慮前金額				算入率考慮 後金額
		満期なし	6月未満	6月以上 1年未満	1年以上		満期なし	6月未満	6月以上 1年未満	1年以上	
利用可能安定調達額（1）											
1	資本の額	6,446,852	0	0	3,213,720	9,660,573	6,845,559	0	0	3,212,315	10,057,874
2	うち、普通株式等Tier1資本、その他Tier1資本及びTier2資本（基準日から1年を経過する前に弁済期が到来するものを除く。）に係る基礎項目の額	6,446,852	0	0	2,960,972	9,407,825	6,845,559	0	0	2,987,310	9,832,869
3	うち、上記に含まれない資本調達手段及び資本の額	0	0	0	252,747	252,747	0	0	0	225,005	225,005
4	個人及び中小企業等からの資金調達	51,255,748	14,694	42,576	36,336	47,065,159	51,616,285	0	14,045	74,351	47,404,135
5	うち、安定預金等の額	16,942,123	0	0	0	16,095,017	17,249,706	0	0	0	16,387,220
6	うち、準安定預金等の額	34,313,625	14,694	42,576	36,336	30,970,142	34,366,579	0	14,045	74,351	31,016,914
7	ホールセール資金調達	68,261,689	66,980,283	6,713,315	9,468,326	50,739,838	57,677,336	70,063,133	4,325,618	10,530,814	47,795,144
8	うち、適格オペレーショナル預金の額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
9	うち、その他のホールセール資金調達の額	68,261,689	66,980,283	6,713,315	9,468,326	50,739,838	57,677,336	70,063,133	4,325,618	10,530,814	47,795,144
10	相互に関係する資産がある負債	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
11	その他の負債	3,460,608	185,234	0	0	57,583	3,344,047	916,009	0	0	57,986
12	うち、デリバティブ負債の額				0					0	
13	うち、上記に含まれない負債の額	3,460,608	185,234	0	0	57,583	3,344,047	916,009	0	0	57,986
14	利用可能安定調達額合計					107,523,155					105,315,141
所要安定調達額（2）											
15	流動資産の額					4,064,049					3,072,216
16	金融機関等に預け入れているオペレーショナル預金に相当するものの額	508,275	0	0	0	254,292	314,189	0	0	0	157,239
17	貸出金又はレポ形式の取引による資産及び有価証券その他これに類するものの額	4,067,364	31,970,633	9,234,976	62,199,489	71,606,626	3,564,156	32,633,289	8,582,972	60,108,782	70,582,847
18	うち、レベル1資産を担保とする金融機関等への貸出金及びレポ形式の取引による額	0	6,511,834	220,608	0	110,304	0	3,475,686	680,763	104,122	444,504
19	うち、項番18に含まれない金融機関等への貸出金及びレポ形式の取引による額	675,806	6,213,539	2,878,557	12,274,438	14,848,167	600,863	7,079,765	2,692,640	10,952,372	13,531,362
20	うち、貸出金又はレポ形式の取引による資産の額（項番18、19及び22に該当する額を除く）	299,594	18,990,425	5,928,080	40,433,862	46,139,694	287,609	21,204,463	4,978,934	39,413,518	46,430,950
21	うち、リスク・ウェイトが35%以下の資産の額	2,517	3,033,310	725,796	3,701,616	4,029,421	3,908	2,462,479	554,279	2,334,355	2,878,387
22	うち、住宅ローン債権	0	3,607	42,369	7,150,008	5,537,587	0	3,041	39,765	7,252,326	5,330,890
23	うち、リスク・ウェイトが35%以下の資産の額	0	653	1,987	2,814,541	1,830,772	0	693	1,567	4,274,954	2,779,851
24	うち、流動資産に該当しない有価証券その他これに類するもの	3,091,963	251,226	165,361	2,341,179	4,970,872	2,675,683	870,332	190,868	2,386,442	4,845,140
25	相互に関係する負債がある資産	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
26	その他の資産等	5,237,400	2,379,636	120,866	5,055,284	9,047,676	5,562,221	3,092,710	117,394	5,223,666	9,820,576
27	うち、現物決済されるコモディティ（金を含む。）	0				0	0				0
28	うち、デリバティブ取引等又は中央清算機関との取引に関連して預託した当初証拠金又は清算基金（連結貸借対照表に計上されないものを含む。）				1,472,989	1,252,041				1,372,025	1,166,221
29	うち、デリバティブ資産の額				0	0				0	0
30	うち、デリバティブ負債（変動証拠金の対価の額を減する前）の額				2,550,169	127,508				2,800,671	140,033
31	うち、上記に含まれない資産及び資本の額	5,237,400	2,379,636	120,866	1,032,125	7,668,126	5,562,221	3,092,710	117,394	1,050,969	8,514,321
32	オフ・バランス取引				136,591,351	2,941,395				129,000,532	2,737,633
33	所要安定調達額合計					87,914,041					86,370,514
34	単体安定調達比率					122.3%					121.9%